1

平成 27年度 第 5回役員会議事録

期 日：平成２７年１１月８日(日) 10：00～13：15

場 所：市原市三和保健福祉センター（サンハート）2Ｆボランティアルーム

出席者：（アイウエオ順 敬称略）11名

飯岡秀之、石井正彦、忍 司、金谷喜三郎、進藤加代子、千葉 均、露崎耕平、露崎真純、

富田健一、中澤恵子、畠山直久、

【一般経過報告】

１．千葉リハ関係

1）ピアサポート

10月 22日 グループピアサポート：テーマ 「福祉サービス」

参加者：若林

2）10月 30日 脊損リハビリ講習会「フジオート無料点検＆ピアサポート」についての打ち合わせ

参加者：露崎、飯岡

・ブース内に相談スペースを設ける

・相談者が窓口まで来てもらい、相談後無料点検を実施

・無料点検に合わせ、トヨタウェルキャブ車の点検も可能

  →千葉リハの了承が得られれば、広告を千葉リハに掲示する・・・露崎

・支部役員の車を 3台展示。千葉リハで場所を確保

・雨天の場合は相談のみ

２.社会参加ガイドブック制作委員会

ガイドブックの原稿（支部担当分）は 10月10日露崎、飯岡ともに提出済み。

次回は 11月23日（月）開催予定

３.第 3回みんなの音楽会

10月 23日 チラシ1,000部をサンコーユニット㈱に印刷発注・・・露崎

10月 30日 稲毛おんぶらすの実行委員メンバーと千葉リハ下見

参加者：露崎、進藤、飯岡

11月 5日 千葉リハ戸坂 PTにボランティア募集チラシ掲示と窓口依頼・・・飯岡

       →11月 6日に掲示済の連絡あり

４. 脊損ちば第 119号

11月 8日 会員等に発送

５．その他

1）入会者  10月入会：川村啓希氏（八街市）

 10月入会：佐藤翔太氏（鴨川市）

会員数  11月 7日現在 115名

2）エネオスASSOCカード契約価格

10月 ハイオク＝134.0円/ﾘｯﾄﾙ レギュラー＝123.0円/ﾘｯﾄﾙ 軽油＝100.0円/ﾘｯﾄﾙ

【本部報告】

１． 平成 28年度総会（岡山県大会）

日程 平成 28年 6月 9日(木)、10日(金)

会場 岡山コンベンションセンター（岡山県岡山市北区駅元町 14-1 岡山駅すぐ）

 2

→この日程では千葉は誰も参加できないと、日程の再考を角谷ブロック長に依頼

【今後の支部活動予定及び審議事項】
１．ピアサポートについて

11月：11月26日（木）テーマ未定 参加者：中澤、石井（若林氏参加の場合、石井氏はなし）

12月：12月24日（木）テーマ未定 参加者：石井

※新入会員のピアサポート参加については、ある程度の知識（話して良いこと悪いこと等）が必要なことか

ら、一度役員会等で知識を身に着けてから、参加してもらう。

２．平成 27年度ピアマネジャー現任研修会

11月 14日（土）13時（受付 11時～） メルパルク長野

長野市鶴賀高畑 752-8 TEL：026-225-7812

研修会：13時～16時30分

講演：公的介護の支援かしこい利用術 講師：羽入田幸子氏（マイステップ相談支援専門員）

懇親会：18時～20時

参加者：なし

３．第 13回 脊髄損傷リハビリテーション講習会

12月 6日（日）13時～16時 千葉県千葉ハビリテェーションセンター 大ホール

1部：「自分らしく生きる」講師 上田真弓氏（高知ハビリテーリングセンター センター長）

2部：「生活を支える自助具」講師 安森太一氏、高浜功丞氏（千葉リハ作業療法士）、飯岡

・当支部もブースを設ける。

・フジオート無料点検＆ピアサポートを同時に実施。

① 集合時間：11時（すぐに食事）  会場設営：12時～

ブース開設、無料点検＆ピアサポート：13時～16時

② 参加者：露崎夫妻、畠山、中澤、忍、千葉、金谷、飯岡

③ 当日担当 ブース責任者（相談窓口責任者）：露崎

       会報等配布物・掲示物準備：飯岡

       ブース（相談窓口）：畠山、千葉、忍

       無料点検案内：金谷

       写真：中澤

       弁当：金谷（集合前に弁当を受取り）、飯岡（3日前までに注文）

④ 展示車両（3台）：露崎、忍、畠山←後日、車種・色・ナンバーを飯岡に連絡。千葉リハ川上氏に報告

⑤ 忘年会会場への移動：忍氏のみ 15：30に現地に向かう。他のものは 16：30

＜確認事項＞

 ・アストロに点検作業場は何台分スペースが必要か・・・露崎

 ・千葉リハに展示場所はどこになるか・・・飯岡

４．忘年会

12月 6日（日）18時～20時

ホテルポートプラザちば 043-247-7211 千葉市中央区千葉港 8-5

・会費：宴会のみ＝7,000円 宿泊込み＝15,000円

・料理（5,000円）+飲み物（1,500円）

・参加申込先：飯岡  申込み締切り：11月 25日

① 集合時間：16時 30分（後発隊 17時 30分）

② 参加者：露崎夫妻、畠山、中澤、飯岡、忍夫妻（泊り）、千葉夫妻、金谷（泊り）、石井（泊り）、富田

③ 当日担当 受付：忍、富田

       司会：露崎

       功労者記念品：飯岡     功労者賞状：金谷

       ビンゴ＆カラオケ：畠山

 3

       景品（1万円程度）：中澤

       会場案内：石井

       写真：富田、中澤

       乾杯：露崎真純＆しづく＆くるみ

       閉め：千葉

５．第 3回みんなの音楽会

12月 13日（日）千葉県千葉リハビリテェーションセンター 大ホール

 委員長：露崎  チラシ作製：露崎    協賛依頼状：飯岡

 ボランティア募集：飯岡 ←11月中にボランティアが集まらなかったときは、身内で探す。

 協賛企業・団体（12～15社・団体程度）募集：全員

 協賛お礼状・領収書送付：忍   チラシの配布：全員

① 集合時間：10時

② スケジュール：10:00準備開始

         11:00昼食

12:30受付開始 会場オープン

13:00始まりの会

13:15１部開始（稲毛おんぶらす）

14:00１部終了

14:15２部開始（GARISTAR）

15:00２部終了 おわりの会開始

15:15終了 撤収開始

16:00解散

③ 当日配布物・掲示物準備：飯岡（パンフレット、セットリスト（曲目）の印刷）

ホッチキス用意：石井、中澤、飯岡  ・配布物は全員で当日準備

④ 参加者：露崎夫妻、中澤、石井、進藤、千葉、金谷、忍、飯岡

⑤ 当日担当 受付：忍、中澤、

       司会：露崎（実行委員長）

       ボランティア統括：飯岡

       写真：石井

       ピアサポート：その他の全員

       弁当：金谷（10：30頃弁当を受取り）、飯岡（3日前までに注文）

       お茶３箱、お菓子用意：露崎

       横断幕：金谷（第３回の数字があるか確認）

・演奏者の対応は進藤氏、露崎氏の 2名で行う

◎次回役員 平成 28年 1月 17日（日）AM10時～    サンハート 2Fボランティアルーム

※支部役員はできる限り出席していただきたく、事前に予定しておいてください。